
 

IL 
DIRETTORE 

Visto                                il bando di selezione pubblica per la procedura di valutazione comparativa 
di cui trattasi, emanato con D.D. n. 138/2023 Prot. N. 935 del 
04/07/2023;  

Vista                                 la documentazione consegnata dalla Commissione giudicatrice in elazione 
alla procedura adottata per la selezione sopra citata avvenuta, in data 24 
luglio 2023; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 Luglio 2023 con la quale 
veniva espresso parere favorevole all’affidamento dell’incarico; 

 
DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli, per l’affidamento di n. 1 incarico 

di docenza retribuita per il seguente insegnamento curriculare per l’anno accademico 2023/2024 (I° semestre). 

Biochimica (BIO/10 - 6 CFU 48 ore) - Corso di Studio in Scienze Naturali. 

Art. 2 È dichiarata vincitrice della procedura comparativa pubblica la Dott.ssa Maria Grazia Farbo, che, 

come si evince dal verbale della Commissione, risulta essere pienamente meritevole a ricoprire l’incarico 

richiesto dal bando. 

Il Direttore del Dipartimento  

Prof.ssa Maria Antonietta Zoroddu

 

Vista la legge n. 240 del 30.12.2010; 
Visto lo Statuto dell’Università di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sul Supplemento ordinario n.275 alla G.U. 
n. 298 del 23/12/2011; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1561 del 
13/06/2013; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi didattici, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione e dal Senato Accademico 
rispettivamente nelle sedute del 15 marzo e 3 maggio 2016, con le quali 
è stata approvata la modifica del Regolamento sul conferimento degli 
incarichi didattici; 

Vista la legge n. 241 del 7/08/1990, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

Visto l’art.7, comma 6, del D. Lg. s n.165/01 e successive modificazioni; 
Visto il DPR n. 62 del 16/04/2013, “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del 
Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. 
n. 2341 del 6/10/2011; 

Accertato che non è possibile ricondurre gli insegnamenti di cui al presente 
bando ai doveri didattici istituzionali dei docenti di ruolo del 
Dipartimento; 

Preso atto che per la copertura degli insegnamenti di cui al presente avviso 
non è stata data disponibilità da parte dei professori e ricercatori del 
Dipartimento; 

Considerato che non è andato a buon fine l’avviso di fabbisogno interno scaduto il 
17/05/2023; 

Preso atto che è necessario procedere all’affidamento dell’insegnamento per il 
primo semestre dell’a.a. 2023/2024, come deliberato nella seduta del 
Consiglio di Dipartimento del 23 Maggio 2023; 

Accertata la copertura finanziaria 


		2023-07-28T10:00:57+0200
	ZORODDU MARIA ANTONIETTA




